АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2011г.                        № 570
«О подведении итогов отопительного сезона 2010-2011 года и  подготовке

к отопительному сезону 2011-2012годов»

Для устойчивого жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы МО «Вельский муниципальный район» в отопительный сезон 2011-2012г.г., составления и утверждения   плана мероприятий подготовки к отопительному периоду 2011-2012г.г., взаимодействия предприятий жилищно-коммунального комплекса с органами местного самоуправления,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства:

1.1. Провести весенние осмотры коммунальных систем жизнеобеспечения и жилищного фонда в срок до 20 апреля 2011г.

1.2.Подвести итоги завершения отопительного сезона 2010-2011г.г., предоставить итоговые отчеты в администрации муниципальных образований в срок до 23 апреля 2011г
1.3. Подготовить  планы мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2011-2012г.г. в срок до 25 апреля 2011г. (приложение № 1)
1.4. При планировании мероприятий учитывать:
Финансовые возможности предприятий и бюджета муниципального образования.

Требования нормативно-технических документов по подготовке тепловых энергоустановок и жилищного фонда.
Анализ исполнения  плана мероприятий подготовки к отопительному сезону 2010-2011 года.
Подготовку всех сетей и объектов ЖКХ, включая осмотры жилищного фонда и коммунальных систем.
2. Главам муниципальных образований:

2.1. Предоставить утвержденные итоговые отчеты о прохождении   отопительного сезона 2010-2011г.г. в отдел ТЭК и ЖКХ администрации МО «Вельский муниципальный район». В срок до 3 мая 2011г.
2.2. Предоставить утвержденный план мероприятий в отдел ТЭК и ЖКХ администрации МО «Вельский муниципальный район» в срок до 4 мая 2011г.
2.3. При составлении плана мероприятий учесть подкрепление запланированных работ,  конкретными источниками финансирования, не  образуя дефицита средств.
3. Отделу ТЭК и ЖКХ администрации МО «Вельский муниципальный район»:

3.1. Составить и утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2011-2012г.г. МО «Вельский муниципальный район» в срок до 10 мая 2011г.
Глава МО «Вельский

Муниципальный район»                                                                   А.В.Смелов